Unidad Aplicativa 93, señalando que dicha disponibilidad tiene sustento en el 

dictamen de suficiencia presupuestal (DSP) N° SFP/D-0378/2023, el cual será 

ejercido para el Mantenimiento de un Centro de Salud en Barra de Cazones, 

Municipio de Cazones De Herrera, Ver., por un monto de $1,960,000.00 (Un 

Millón Novecientos Sesenta Mil Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el impuesto 

al valor agregado, para el Mantenimiento de un Centro de Salud en Poza Rica 

de Hidalgo, Municipio de Poza Rica de Hidalgo, Ver., por un monto de 

$1,695,400.00 (Un Millón Seiscientos Noventa Y Cinco Mil Cuatrocientos 

Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado, y para el 

Mantenimiento de un Centro de Salud en Papantla de Olarte, Municipio de 

Papantla, Ver., por un monto de $1,695,400.00 (Un Millón Seiscientos 

Noventa Y Cinco Mil Cuatrocientos Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el 

impuesto al valor agregado, todos, importando un monto total de $5,350,800.00 

(Cinco Millones Trescientos Cincuenta Mil Ochocientos Pesos 00/100 

M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado, cumpliendo así lo dispuesto por 

los artículos 3, 9 y 32 de los lineamientos para el Control y la Contención del Gasto 

Público en el Estado de Veracruz de fecha 13 de marzo de 2012 y artículos 63, 64

[...]

y costo de materiales, mano de obra, maquinaria y equipo y derivado del análisis del 

mismo, resulta un presupuesto base con un importe estimado para esta contratación, 

para el Mantenimiento de un Centro de Salud en Barra de Cazones, Municipio de 

Cazones De Herrera, Ver., por un monto de $1,960,000.00 (Un Millón Novecientos 

Sesenta Mil Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado, para el 

Mantenimiento de un Centro de Salud en Poza Rica de Hidalgo, Municipio de 

Poza Rica de Hidalgo, Ver., por un monto de $1,695,400.00 (Un Millón Seiscientos 

Noventa Y Cinco Mil Cuatrocientos Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el impuesto al 

valor agregado, y para el Mantenimiento de un Centro de Salud en Papantla de 

Olarte, Municipio de Papantla, Ver., por un monto de $1,695,400.00 (Un Millón 

Seiscientos Noventa Y Cinco Mil Cuatrocientos Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el 

impuesto al valor agregado, todos, importando un monto total de $5,350,800.00 

(Cinco Millones Trescientos Cincuenta Mil Ochocientos Pesos 00/100 M.N.), 

incluyendo el impuesto al valor agregado, proyectado para la realización de dichas obras. 

Que, mediante Oficio No. SESVER/DA/SRF/3523/2023, de fecha 27 de julio 

de 2023, la Subdirectora de Recursos Financieros de SESVER, informa a la Dirección de

[...]

Cazones De Herrera, Ver., por un monto de $1,960,000.00 (Un Millón Novecientos 

Sesenta Mil Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el impuesto al valor agregado, para el 

Mantenimiento de un Centro de Salud en Poza Rica de Hidalgo, Municipio de 

Poza Rica de Hidalgo, Ver., por un monto de $1,695,400.00 (Un Millón Seiscientos 

Noventa Y Cinco Mil Cuatrocientos Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el impuesto al 

valor agregado, y para el Mantenimiento de un Centro de Salud en Papantla de 

Olarte, Municipio de Papantla, Ver., por un monto de $1,695,400.00 (Un Millón 

Seiscientos Noventa Y Cinco Mil Cuatrocientos Pesos 00/100 M.N.), incluyendo el 

impuesto al valor agregado, todos, importando un monto total de $5,350,800.00 (Cinco 

Millones Trescientos Cincuenta Mil Ochocientos Pesos 00/100 M.N.), incluyendo 

el impuesto al valor agregado.  

Con base en lo anterior, la Dirección de Infraestructura de Salud, coordina las 

acciones para llevar a cabo la “Mantenimiento de un Centro de Salud en la Localidad 

de Barra de Cazones, Municipio de Cazones de Herrera, Ver., Mantenimiento de